

Sayın üyemiz,

"Bilimi ve teknolojiyi emperyalist sömürgeci değil, ülke ve halkın yararına kullanacağız" diyen ve bunun TMMOB'un düsturu haline gelmesini sağlayan Teoman Öztürk'ün aksine Danimarka Teknoloji Kurulu "Teknoloji, açık ve kesin yanıtlar verilmesinin mümkün olmadığı sorular da ortaya çıkarır. Teknolojiyi insanlar biçimlendirir ve dolayısıyla onun çözdüğünden fazla sorun çıkarmaması için gerek görecekları sınırları ve hedefleri kendileri belirleyebilirler."

demışti.

Sanırım burada kritik bölüm " teknolojinin çözdüğünden fazla sorun çıkarmaması için gerek görecekları sınırları ve hedefleri karar vericilerin belirleyebilmesi:"

Bugüne dek böyle oldu. Gölgesini satmadığı ağacı kesen, insanlığın yarattığı en ahlaksız sistem olan kapitalizm; teknolojinin çözdüğünden fazla sorun çıkarmaması için gerek gördüğü sınırları; sorunların muhatabını ve hedefini ezilenler, sömürülenler, doğa, çevre, yaşam alanları olarak belirledi hep.

Bölgesel savaşlar çıkardı. Coronadan onlarca kat fazla insan öldü. Dünyada açlıktan ölenlerin sayısı da öyle. Coronadan onlarca kat fazla. Keza sigaranın yarattığı sağlık sorunlarından, ölen insanların sayısı da Coronadan ölenlerden fazla, Çevre katliamları, iklim değişikliği vb. sorunlar Corona'dan çok daha yıkıcı.

DSÖ (Dünya Sağlık Örgütü)'nün resmi sitesinde açıklanan rakamlara baktığınızda tam da bunu görüyorsunuz.

Corona benzeri viruslar; Sars'da, Mers'de binlerce insanın ölümüne neden oldu. Ama pandemi ilan edilmedi. Ama ölüm oranı diğer grip türlerinden daha fazla olmayan Corona sanki kıyamet alameti imiş gibi lanse ediliyor.

Elbette ciddi bir salgın ile karşı karşıyayız. Ama geçmiştekilere göre "küçük" bir fark var. Söz edeceğimiz fark şu; Bu defa emperyalistler "sınırları ve hedefleri" doğru! belirleyemediler. Corona ezen, ezilen ayrımı yapmıyor!

Emperyalistler yıllardır uyguladıkları neo liberal politikaların sonucu olarak küreselleşmenin nimetlerinden sonuna dek yararlandılar. Şimdi külfetini de (!) paylaşmak zorunda kalıyorlar. Sermayenin dünyada sınırsızca dolaşımı şeklinde özetleyebileceğimiz küreselleşme teknolojinin gelişimi ile birlikte ulaşımı, insanlar arası, toplumlar arası hızlı iletişimi gündeme getirdi. Ve bu defa teknolojinin yarattığı sorunun yani Coronanın hedefi ve sınırları "doğru" belirlenemedi. Ve bizzat "cream de la cream" denilen kesim de bir anda kendi can güvenliğinin tehdit altında olduğunu gördü.

Afrika'da, Yemen'de yılda çoğu çocuk 20 milyon insan açlıktan ölerken "haberi" olmayan medya birden alarma geçti.

Bu pandeminin ekonomik, toplumsal, sosyal sonuçları daha çok tartışılacak. Ancak ülkemizde yönetilemediği çok açık. Özellikle meslek alanımızdaki kuruluşların rutin çalışma temposunda devam ediyor olması hem meslektaşlarımız, hem de tüm yurttaşlar için büyük risk taşıyor. "Üretimin ve ihracatın devamlılığı en önemli önceliğimiz" diyerek salgına karşı halkı korumak mümkün değildir.

Devlet hemen sokağa çıkma yasağı ilan ederek; İngiltere, Almanya, Fransa gibi ülkelerin yaptığı gibi başta sağlık olmak üzere tüm ekonomik, sosyal kayıpları karşılamalı. Devletler böylesi günler için "yedek akçe" bulundurlur.

Devlet tüm ülkede "sokağa çıkma yasağı" ilan etmeli ve;

- İşten çıkarmalar yasaklanmalı,
- Tüm işyerleri (kamu dahil) uzmanların belirleyeceği bir süre için kapatılmalı ve çalışanların ücretleri devlet tarafından ödenmelidir,
- İşsizler ve çalışamayanlara en az asgari ücret düzeyinde karşılıksız ödeme yapılmalıdır,
- Tüm halkın temel ihtiyaçları devlet tarafından karşılanmalıdır.
- Zorunlu hizmetler en az personel ile azami önlemler alınarak ve bu dönem çalışanlara olağanüstü koşullar ödemesi yapılarak aksatılmadan yerine getirilmelidir.
- Devletler bu günler için vardır, Devlet "yedek akçe"sini bugünlerde kullanmalıdır.



Sayın üyemiz,

Olağan üstü bir dönemden geçerken Corona salgını bahane edilerek, özellikle ücretli çalışanların temel haklarına yönelik kısıtlamalar kabul edilemez.

İşten çıkartılan, ücreti ödenmeyen, ücretsiz izne zorlanan ya da sosyal hakları kısıtlanan üyelerimiz bizimle iletişime geçerek,

Odamızdan hukuki destek alabilirler.

Ankara	0-312-425 4160	iletisim@metalurji.org.tr
İstanbul	0-216-330 9178	metalist@metalurji.org.tr
İzmir	0-232-570 0189	izmir@metalurji.org.tr
Bursa	0-554-451 5740	bursa@metalurji.org.tr

Saygılarımızla

TMMOB

METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASI



TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası